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Ledare: KATHARINE GRAHAM DÖD

PUBLICERAD 2001-07-19

UTVALD LÄSNING I DIN MEJLBOX

DN:s chefredaktör Peter Wolodarski väljer ut veckans
mest läsvärda artiklar.

Skaffa nyhetsbrev

Som enda amerikan fick Katharine Graham motta
hedersutmärkelsen "pressfrihetshjälte" när publicisternas
världsorganisation IPI möttes till jubileumskongress för ett år
sedan. Graham tackade på sitt vanliga försynta sätt, genom att
framhäva journalisterna på fältet liksom tidningsutgivare som
kämpar för det fria ordet i diktaturer.

Men Washington Posts ägare, tidigare också publisher, visade ett
personligt mod som i historiska ögonblick blev avgörande och
som förblir ett föredöme för tidningsledare. Utropet "Go ahead,
go ahead, go ahead. Let´s go. Let´s publish" om Pentagon-
papperen 1971 är legendariskt. Utan aktivt stöd från Katharine
Graham hade Bill Bradley inte kunnat släppa fram Watergate-
artiklarna, som länge vilade på darrig bevisgrund. Grahams mod
och känsla för tidningens samhällsroll, i förening med Bradleys
personlighet som redaktör, lyfte Washington Post från en rätt
medioker tidning till en förnyare av den undersökande
journalistiken, en tidning jämbördig med New York Times.

Mod framställs ofta som brist på rädsla. Det är sällan träffande.
Mod är mera att överkomma rädsla, att handla för en övertygelse
trots full medvetenhet om risker. Katharine Graham var inte utan
vånda inför sina beslut. Hennes advokater avrådde från
publicering av Pentagon-papperen, med hänvisning till statliga
motåtgärder som kunde äventyra mediegruppens hela existens.
"Skrämd och spänd svalde jag djupt och sa: Go ahead ...", skriver
hon i sina memoarer.

Memoarerna "Personal History", som i sin egen rätt belönades
med Pulitzerpriset, visar också en kvinna som långt fram i mogen
ålder kämpade med dåligt självförtroende. Hon växte upp i ett
manssamhälle, där ingen räknade med att hon skulle klara att ta
över som tidningsägare och publisher från sin legendariske far
eller tidigt bortgångne man, inte heller hon själv.

På tisdagen avled Katharine Graham, i 84 års ålder. Det känns
som en epok är borta. Vilka ekonomiska risker för publicistiska
samhällsmål är de tidningsgrupper beredda att ta som nu jagar
börsvärde på Wall Street

Hans Bergström

chefredaktör och ansvarig utgivare
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